
Πρόσκληση Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 1ης Οκτωβρίου 2024 Σελίδα 1 από 5 

                     
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ  Αρ. Πρωτ. 

1 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος προϋπολογισμού του οικ. έτους 
2024 της Π.Ε. Ημαθίας 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

656614/5100/24.09.24 

2 Έγκριση διενέργειας και όρων της 12ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στο πλαίσιο 
του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (αρ. 2/2022 Διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για τα σχολικά έτη 2022-2023, 
2023-2024 και 2024-2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.224,83 ευρώ πλέον ΦΠΑ και 
συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης (CPV: 60130000) 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

659574/5119/24.09.24 

3 Έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Παραλαβής Καλής Εκτέλεσης των συμβάσεων 
Παροχής Υπηρεσιών Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε. Ημαθίας, σύμφωνα με τα άρθρα 219 και 
221 του Ν.4412/2016, για το σχολικό έτος 2024-2025 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος) 
 

617203/2723/17.09.24 

4 Έγκριση συγκρότησης α) Επιτροπής για την παρακολούθηση και παραλαβή 

παρεχόμενων υπηρεσιών και β) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του 

άρθρου 221 παρ. 11δ του ν.4412/16 της παροχής υπηρεσιών με τίτλο: «ΜΙΣΘΩΣΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2023-2025», με Κωδικό ΟΠΣ 

5222426 στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» προϋπολογισμού 

349.990,00€ (με ΦΠΑ 24%) της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών έργων Π.Ε. Ημαθίας 

Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

480812/1941/24.09.24 

5 Έγκριση του από 13-09-2024  Πρακτικού ΙΙ (έλεγχος δικαιολογητικών προσωρινού 

αναδόχου) της επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου: «Οριζόντια – 

κατακόρυφη σήμανση και στηθαία ασφαλείας Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. 

Ημαθίας» με Α/Α 205342, και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με 

την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ» 

Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

651988/2649/24.09.24 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   

Ταχ. Δ/νση: 26ης Οκτωβρίου 64 

Ταχ. Κωδ.: 54627 

Πληροφορίες 

Αικ. Καμπανού: 2313  319 428 
Ε. Παπαγιάννη: 2313  319 318 
Α. Γκούγκος: 2313  319 317 

  
e-mail: pe@pkm.gov.gr 

 

Θεσσαλονίκη,        26   Σεπτεμβρίου 2024 

      Αρ.Πρωτ. : Οικ. Π.Ε.: 

 
669548/2093 

 
 

Προς: Μέλη Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. 
 
1. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα Μέλος 
2. Κυρίζογλου Ελευθέριος Μέλος 
3. Κουρτίδου Παρασκευή Μέλος 
4. Λιακόπουλος Αθανάσιος Μέλος 
5. Μουρτζίλας Στέργιος Μέλος 
6. Σωτηριάδου Νατάσα Μέλος 
7. Παπαστεργίου Χρήστος Μέλος 
8. Παπουλίδης Σταμάτης  Μέλος 
9. Χαβατζάς Γεώργιος Μέλος 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης Μέλος 

   

ΘΕΜΑ:Πρόσκληση για συμμετοχή στην 34η  τακτική «δια ζώσης» Συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Παρακαλούμε να συμμετάσχετε στην Τακτική «δια ζώσης» Συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής κατά τις 
προβλέψεις  του άρθρου 177 του Ν.3852/2010, (Φ.Ε.Κ. 87Α /2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,   που θα 
πραγματοποιηθεί στην αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 

Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), στις 01/10/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00’ π.μ. με 
θέματα Ημερήσιας Διάταξης: 



Πρόσκληση Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 1ης Οκτωβρίου 2024 Σελίδα 2 από 5 

6 Έγκριση του πρωτοκόλλου οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής της 

προμήθειας με  τίτλο «ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ KAI ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-

ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Τ.Ο.Ε.Β. ΒΕΡΟΙΑΣ» Αναδόχου ΗΓΗΤΩΡ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Αρ. Σύμβ. 4/2022) Πρ/σμού 2.199.786,71€ (με Φ.Π.Α.) 

Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

666724/2702/25.09.24 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ. 

7 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού (661794/12868) 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης (Δ/νση Οικονομικού) 
 

2594/24.09.24 

8 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού (645825/12638) 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης (Δ/νση Οικονομικού) 
 

2596/24.09.24 

9 Έγκριση Τροποποίησης της από 29 Φεβρουαρίου 2024 Σύμβασης Ανάθεσης Παροχής 
Υπηρεσιών Καθαριότητας για τις ανάγκες των Κεντρικών Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ., των 
Υπηρεσιών Μ.Ε.Θ.  και των Δ/νσεων Εκπ/σης του Ν.Θεσσαλονίκης  
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης (Δ/νση Οικονομικού) 
 

2503/24.09.24 

10 Έγκριση διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμίσθωση χώρου στο κτίριο της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης για χρήση ως κυλικείο 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης (Δ/νση Οικονομικού) 
 

2560/20.09.24 

11 Έγκριση διενέργειας της 3ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών, κατά την εφαρμογή του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (άρθρο 33 του ν.4412/2016), για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων, χωρικής αρμοδιότητας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, 
σχολικού έτους 2024-2025, για την εφαρμογή του αντικειμένου της κολύμβησης στο 
πλαίσιο του μαθήματος Φυσικής Αγωγής, Πρωτοβάθμιάς Εκπαίδευσης, της κατηγορίας 
οχημάτων Μικρά και Μεγάλα Λεωφορεία, συνολικού προϋπολογισμού (121.221,52€, με 
ΦΠΑ 13%), (107.275,68€, άνευ ΦΠΑ) 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης (Δ/νση Οικονομικού) 
 

2599/24.09.24 

12 Έγκριση 1) κήρυξης ως Άγονου του Τμήματος 1 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την Ανάθεση των συντηρήσεων - επισκευών των υπηρεσιακών 
οχημάτων της Μ.Ε.Θ. σε Συνεργεία οχημάτων για χρονικό διάστημα από υπογραφής της 
Σύμβασης έως 31/12/2024 και 2) προσφυγής  στην διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, του άρθρου 32 του ν.4412/2016 για το Τμήμα 1 , που αφορά 
ανάθεση Σύμβασης Ανάθεσης των συντηρήσεων - επισκευών των υπηρεσιακών 
οχημάτων της Μ.Ε.Θ. σε Συνεργεία οχημάτων για χρονικό διάστημα από υπογραφής της 
Σύμβασης έως 31/12/2024 . 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης (Δ/νση Οικονομικού) 
 

2626/26.09.24 

13 Έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης κ. Νικόλαου 
Τζόλλα στο Πολυγυρο Χαλκιδικής στις  3/10/2024  για υπηρεσιακούς λόγους. 
Αντιπεριφερειάρχης Ψηφιακής Διακυβέρνησης  
 

145/26.09.24 

14 Έγκριση μετακίνησης  και έγκριση δαπάνης εκτός έδρας στο εξωτερικό της Περιφερειακής 
Συμβούλου   Π.Κ.Μ., κ. Όλιας Βασιλάκη - Καρόζη  , για τη συμμετοχή της στη Διεθνή  
Έκθεση SIAL PARIS που θα πραγματοποιηθεί από 19 έως 23 Οκτωβρίου 2024, στο 
εκθεσιακό κέντρο Paris Nord Villepinte, στο Παρίσι ,με την σύμφωνη γνώμη του 
Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας προκειμένου να τον  συνοδεύσει  σε 
συναντήσεις και συνέδρια που αφορούν τον Αγροδιατροφικό τομέα 
Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Οικονομίας 
 

629/26.09.24 

15 Τροποποίηση  κανονισμού  λειτουργίας  λαϊκών   αγορών Π.Ε.   Θεσσαλονίκης 
Φορέας Λαϊκών Αγορών 
 

3386/18.09.24 

16 Αποδοχή δικαστικής απόφασης (υπ’ αριθμόν 420/2024 απόφαση του Δευτέρου Τμήματος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου) 
Νομική Υπηρεσία 
 

403142/869/25.09.24 



Πρόσκληση Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 1ης Οκτωβρίου 2024 Σελίδα 3 από 5 

17 Αποδοχή δικαστικής απόφασης (υπ’ αριθμόν 419/2024 απόφαση Ελεγκτικού Συνεδρίου) 
Νομική Υπηρεσία 
 

403025/868/25.09.24 

18 Γνωμοδότηση-εισήγηση για την αποδοχή της υπ’ αριθ. 46/2024 αποφάσεως του 
Ειρηνοδικείου Σερρών (Ειδική Διαδικασία Περιουσιακών Διαφορών) και τη μη άσκηση 
ενδίκου μέσου κατ' αυτής 
Νομική Υπηρεσία 
 

656168/1339/25.09.24 

19 Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Θεσ/νίκης της Π.Κ.Μ. στην εκδήλωση «9ος ΣΥΖΑΘΛΟΣ» 
αγώνας βουνού που θα πραγματοποιηθεί στο περιαστικό δάσος «Σέιχ σου» 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

2476/23.09.24 

20 Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Θεσ/νίκης της Π.Κ.Μ. στην εκδήλωση 
«ΕΠΕΤΕΙΑΚΗΕΚΔΗΛΩΣΗ 60 ΧΡΟΝΩΝ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΜΕΓΑΛΟΛΙΒΑΔΙΩΤΩΝ», που θα 
πραγματοποιηθεί στο Βελλίδειο Συνεδριακό Κέντρο Δ.Ε.Θ. 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

2597/24.09.24 

21 Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Θεσ/νίκης της Π.Κ.Μ. στην εκδήλωση «12ος ΔΙΕΘΝΗΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΟΣ ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – ZeniΘ», που θα πραγματοποιηθεί 
στη Θεσσαλονίκη 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

2598/24.09.24 

22 Έγκριση α) υποβολής σχεδίου διακήρυξης για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του έργου: 
«ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ.» Προϋπολογισμού: 3.000.000,00 € (με Φ.Π.Α), 
2131ΘΕΣ006ΙΔΠ23μγια την έγκριση δημοπράτησης του και β) υποβολής αποτελεσμάτων 
κλήρωσης για συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας ανοιχτού, διεθνή, 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το παραπάνω έργο 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

2595/24.09.24 

23 Έγκριση του 1ου πρακτικού απόρριψης προσφοράς λόγω μη προσκόμισης εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής, του διαγωνισμού που διενεργήθηκε μέσω της διαδικτυακής πύλης 
του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση του έργου: «Συντήρηση - έκτακτες επεμβάσεις σε τμήματα 
των Επαρχιακών Οδών 24, 25 και 32 αρμοδιότητας Μ.Ε.Θ., έτους 2019-2020-2021», 
Προϋπολογισμού: 3.700.000,00€ (με Φ.Π.Α), 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

2564/23.09.24 

24 Έγκριση συγκρότηση  Επιτροπής  παραλαβής, ενσωμάτωσης, ανάλωσης υλικών και 
παροχής υπηρεσιών για δαπάνες υπηρεσίας μετάδοσης δεδομένων, προμήθειας, 
συντήρησης και επισκευής των υδρομετεωρολογικών  Σταθμών   της Διεύθυνσης  
Τεχνικών   Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
Αντιπεριφερειάρχης Υποδομών & Δικτύων  (Δ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

897/24.09.24 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ Αρ. Πρωτ. 

25 Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Κιλκίς στη συνδιοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης στα 
χωρικά όρια αυτής «Απελευθέρωση της Γουμένισσας» 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κιλκίς (Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

661230/1982/24.09.24 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ Αρ. Πρωτ. 

26 Έγκριση διάθεσης πιστώσεων για δαπάνες ΠΕ Πέλλας οικονομικού έτους 2024 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

343614/1970/24.09.24 

27 Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Πέλλας στη συνδιοργάνωση των αθλητικών εκδηλώσεων 
στα χωρικά όρια αυτής « ΙΚΑΡΟΙ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ» 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας (Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας) 

 

657920/3316/23.09.24 



Πρόσκληση Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 1ης Οκτωβρίου 2024 Σελίδα 4 από 5 

28 Έγκριση 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού (έγκριση σταδίου «Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης») και κατακύρωση του διεξαχθέντος ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
άνω των ορίων για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προγραμματική Σύμβαση με 
Δήμους Έδεσσας και Αλμωπίας  για την προμήθεια και τοποθέτηση υπόγειων κάδων  σε 
σημεία τουριστικού ενδιαφέροντος στην Π.Ε. Πέλλας», πρ/σμού 769.999,93 € με ΦΠΑ 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

633005/2930/23.09.24 

29 Έγκριση σύναψης 1ης Τροποποίησης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του ΤΟΕΒ 
Εδεσσαίου και της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας- Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας για 
το έργου με τίτλο: «Προγραμματική σύμβαση με ΤΟΕΒ Εδεσσαίου για την αποκατάσταση 
διατάξεών του», προϋπολογισμού 30.000,00 € 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

543067/2496/20.08.24 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ Αρ. Πρωτ. 

30 Έγκριση συγκρότησης της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης 
(προμήθεια): «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ» Προϋπολογισμού: 
2.197.814,44 € (με ΦΠΑ 24%),  Συμβατικού ποσού: 2.186.825,37  (με ΦΠΑ 24%) 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πιερίας (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

664071/3015/24.09.24 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ Αρ. Πρωτ. 

31 Έγκριση διάθεσης πίστωσης για δαπάνες της Π Ε. Σερρών  οικονομικού  έτους 2024 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Σερρών (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

650479/4719/23.09.24 

32 Έγκριση  τροποποίησης της υπ’αρ. 1258/2024 απόφασης Περιφερειακής  Επιτροπής 
περί: «Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτιστικής Ανάπτυξης μεταξύ του 
Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας-Π.Ε Σερρών, του Δήμου 
Σερρών και της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Σερρών - Δημοτικό 
Περιφερειακό Θέατρο Νομού Σερρών για τα έτη 2024 έως και 2026» ως προς την 
προσθήκη παραρτήματος «Οικονομικού Προϋπολογισμού Ετών 2024-2026» 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Σερρών (Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας) 

 

662786/4726/26.09.24 

33 Έγκριση του 1ου ΑΠΕ σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση και του ΑΠΕ για τη σύναψη της 

1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης (Σ.Σ.Ε.) του έργου: «Επεμβάσεις βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας σε περιοχές ισόπεδων κόμβων του εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου της 

Π.Ε. Σερρών», συνολικής δαπάνης 33.758,48€, με το ΦΠΑ 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Σερρών (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

661245/629/25.09.24 

 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ. 

34 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων για το οικονομικό έτος 2024 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Χαλκιδικής (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

01α/692/24.09.24 

35 Έγκριση διενέργειας δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση των γραφείων της 
Διεύθυνσης Α΄Βαθμιας Εκπαίδευσης του Νομού  Χαλκιδικής  και των  Σχολικών 
Συμβούλων της  στον Πολύγυρο 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Χαλκιδικής (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

661078/2300/24.09.24 

36 Έγκριση χορήγησης επιδόματος μεταφοράς μαθητών Ν. Χαλκιδικής σε γονείς 
μαθητών για τους μήνες Ιανουάριο  έως  Ιούνιο 2024  του σχολικού έτους 2024-
2025 ,   για  τη μεταφορά  τους από την  οικία τους  σε σχολικές μονάδες του 
Νομού Χαλκιδικής   λόγω μη ύπαρξης μισθωμένων μεταφορικών  μέσων 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Χαλκιδικής (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

01α/693/25.09.24 



Πρόσκληση Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 1ης Οκτωβρίου 2024 Σελίδα 5 από 5 

37 Έγκριση Πίνακα Απολογιστικών Εργασιών αποχιονισμού του έργου «Διάθεση 
προσωπικού, οχημάτων και μηχανημάτων έργου από τις 20.01.2024 και μέχρι πέρας των 
επειγουσών εργασιών (ή φαινομένων) προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών 
πολιτικής προστασίας  και των συνοδών συνεπειών/καταστροφών λόγω εντόνων 
καιρικών φαινομένων (ισχυρές βροχές – καταιγίδες, χιονοπτώσεις και θυελλώδεις άνεμοι) 
σε περιοχές της Π.Ε. Χαλκιδικής» και έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 
46.703,36 € (37.664,00 € + 9.039,36 € ΦΠΑ), από το Πρόγραμμα των ΚΑΠ με κωδικό 
1121ΧΑΛ001ΚΑΠ18 Έκτακτες ανάγκες Πολιτικής Προστασίας ΠΕΧ και προσθήκη 
ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ. 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Χαλκιδικής (Τμήμα Πολιτικής Προστασίας) 
 

657979/5696/25.09.24 

38 Έγκριση της συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής  στον Πανελλήνιο μαθητικό διαγωνισμό 
ορθογραφίας στα γαλλικά “Dictee Lavalloise” που διοργανώνει το Γενικό Λύκειο 
Πολυγύρου στις 15 Δεκεμβριου 2024, στο πλαίσιο του πρωτοκόλλου συνεργασίας μεταξύ 
της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής και έγκριση δαπάνης 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Χαλκιδικής (Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

01α/682/20.09.24 

39 Έγκριση της προμήθειας , με σκοπό τη δωρεά , αθλητικού εξοπλισμού και ρουχισμού για 
τους αθλητές  του Αθλητικού Ποδοσφαιρικού Συλλόγου “Νέος Ποδοσφαιρικός Όμιλος Ν. 
Καλλικράτειας”  και έγκριση δαπάνης 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Χαλκιδικής (Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας) 
 

01α/694/25.09.24 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

H ανωτέρω πρόσκληση   έχει αναρτηθεί στο site της Π.Κ.Μ. στην παρακάτω διαδρομή  
https://www.pkm.gov.gr/category/loipes-epitropes/perifereiaki-epitropi/   

Η Πρόεδρος 
της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. 

 
 

Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. κ. Περιφερειάρχη Κεν. Μακεδονίας 
 2. κ.κ. Αντιπεριφερειάρχες Π.Κ.Μ. 
 3. κ.κ. Τομεάρχες Π.Κ.Μ. 

4. κ. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου 
 5. κ. Πρόεδρο Μητροπολιτικής Επιτροπής 

6. κ. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ.Μ. 

7. κ.κ. Γενικούς Διευθυντές Π.Κ.Μ. 

8. Νομική Υπηρεσία  & Γραφεία Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ 

 

 


